sanatkârların yetiştiği bir eğitim kurumu olarak karşımıza çıkmaktadır.

Konya’daki âsitâne başta olmak üzere birçok mevlevîhâne kurulmuştur. Bunlardan biri Galata

Mevlevîhânesi olup Kulekapı Mevlevîhânesi olarak da bilinmektedir. II. Bayezid döneminin

önemli isimlerinden İskender Paşa tarafından 897/1491 tarihinde inşa edilmiştir. Galata

Mevlevîhânesi’nden Safâî Dede, Rüsûhî İsmail Dede, Âdem Dede, Gavsî Ahmed Dede, Nâyî Osmân

Dede, Şeyh Gâlib, Ahmed Celâleddîn Dede gibi önemli isimler yetişmiştir.

1. Gavsî Ahmed Dede’nin Hayatı

Gavsî Dede’nin soyu hakkında kaynaklar farklı bilgiler aktarmaktadır.

İsmail

Ünver, Galata Mevlevîhânesinde görev yapan şeyhler hakkında hazırladığı çalışmada Gavsî

Dede’nin hizmet süresini kaynakları mukayese ederek başlangıcı 1083/1672-3, bitişi

1109/1697-8 olarak belirlemiştir (Ünver, 1994, s. 215).

Rivâyete göre meşihate geçmeden önce 25 sene kadar seyahat etmiş, İmâm Mûsâ Rızâ’nın

tekkesinde postnişîn olan Baba Mehdî ve Îsâ Dede’nin sohbetlerinde bulunmuş ve sonrasında

İstanbul’a geri dönmüştür (Genç, 2000, s. 402). Fâsih Dede, Sâkıb Dede, Sâmî Dede, Tâ’ib Dede ve

kısaltması kullanılmıştır. Kullanılan mecmualar, biçim ve muhteva bilgileri ile kısaltmaları şu

şekildedir:

a. Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu 06 Mil Yz B 193 Arşiv Numaralı Mecmua [Mil1]

Bu mecmuanın ismi Mecmû’a-i Eş’âr-ı Mevleviyân olarak kayıtlıdır. Kadı Asker Şerîf

Mehmed Molla Efendi (ö. 1308/1890) tarafından tutulan mecmua 32 varak olup ta’lik hatla

yazılmıştır. Esrâr Dede, Nahîfî, Fasîh Dede, Râgıb, Vâsıf, Gâlib Dede, Nesîb Dede, Avnî Bey, Yûsuf

Dede, Enîsî Dede, Ahmed Âşık Dede, Sabûhî, Tâlibî gibi şairlere ait manzûmeler bulunmaktadır.

Gavsî Dede’ye ait iki gazel bu mecmuada kayıtlıdır.